

STRATEGIA ROZWOJU WYDZIAŁU BIOTECHNOLOGII I HODOWLI ZWIERZĄT ZACHODNIOPOMORSKIEGO UNIWERSYTETU TECHNOLOGICZNEGO W SZCZECINIE NA LATA 2012 – 2020

(Przyjęta uchwałą Rady Wydziału w dniu 25 stycznia 2012 roku)

Wstęp

Strategia Rozwoju Wydziału Biotechnologii i Hodowli Zwierząt Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie jest dokumentem, wyznaczającym kierunki rozwoju Wydziału na najbliższe lata. Celem strategii jest wytyczenie głównych obszarów działalności Wydziału, w kontekście integracji Uczelni, zachodzących zmian w nauce i kształceniu oraz rozwoju społeczno-gospodarczym kraju.

Dokument obejmuje okres od 2012 do 2020 roku, przedstawiając zadania jakie należy wykonać aby osiągnąć wytyczone w nim cele strategiczne i cel nadrzędny jakim jest mocny i dynamicznie rozwijający się Wydział.

Podstawą niniejszej Strategii jest przyjęta w 2011 roku Strategia rozwoju ZUT w Szczecinie na lata 2011-2020 oraz inne dokumenty określające kierunki rozwoju szkolnictwa wyższego i nauki w regionie i kraju.

Stosownie do ogólnie przyjętych zasad budowania strategii proces konstruowania niniejszego dokumentu obejmował następujące etapy:

1. Przeprowadzenie syntetycznej diagnozy aktualnego stanu Wydziału, biorąc pod uwagę zachodzące zmiany na Uczelni, w szkolnictwie wyższym i regionie oraz zidentyfikowanie obszarów problemowych i wskazanie uwarunkowań mogących pozytywnie wpłynąć na rozwój jednostki.
2. Sformułowanie ogólnej strategii, obejmującej wizję pożądanego stanu, jaki należy osiągnąć poprzez realizację wytyczonych celów strategicznych i odpowiadających im zadań, których wykonanie wymagało będzie doboru odpowiednich programów i narzędzi realizacyjnych, w danym horyzoncie czasowym stosownie do sytuacji i możliwości.

Misja Wydziału

Główną misją Wydziału jest kształcenie wysoko wykwalifikowanych kadr z zakresu nauk rolniczych i przyrodniczych, gotowych do podjęcia wyzwań i sprostania wymaganiom współczesnej gospodarki i społeczeństwa; prowadzenie badań służących wzbogacaniu wiedzy podstawowej i utylitarnej w dyscyplinach zootechnika, biologia, biotechnologia, informatyka i w dyscyplinach pokrewnych, upowszechniania i wdrażania tych wyników. Ponadto istotną częścią tej misji, nierozzerwalnie związanej z historią i tradycją Wydziału, jest wychowywanie i kształtowanie wśród młodzieży